АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2013                                                                                                                              № 170

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 25.04.2011 № 264

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа Стрежевой, пункта 2.1. Порядка формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными
учреждениями и муниципальными автономными учреждениями городского округа
Стрежевой, утверждённого постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 30.12.2010 № 891, руководствуясь распоряжением Администрации
городского округа Стрежевой от 26.08.2010 № 206 «Об утверждении плана мероприятий
по подготовке документов (материалов) для участия в конкурсе по отбору муниципальных
образований для предоставления трансфертов из областного фонда реформирования
муниципальных финансов бюджетам муниципальных районов, городских округов
Томской области», в целях реализации принципов бюджетирования, ориентированного на
результат, проведения оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг,
оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг
утвержденным стандартам качества муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского

округа Стрежевой от 25.04.2011 № 264 (в редакции от 30.11.2011 № 792) «Об
утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории городского
округа Стрежевой на основании выданных муниципальных заданий»:

- Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории городского округа
Стрежевой на основании выданных муниципальных заданий изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                  В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 05.03.2013 № 170

Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории
городского округа Стрежевой на основании выданных муниципальных заданий

№
п/п ОКВЭД

Наименование
муниципальной

услуги

Категории
потребителей

Показатели, характеризующие качество
оказываемой муниципальной услуги

Наименование муниципальных
учреждений, оказывающих

муниципальную услугу
Муниципальные услуги в сфере образования

1.

80.10.2 Начальное общее образование
80.21.1 Основное общее образование
80.21.2 Среднее (полное) общее образование

Предоставление
общедоступного и
бесплатного
начального общего,
основного общего,
среднего (полного)
общего образования
по основным
общеобразовательным
программам

Физические
лица

Стандарт качества муниципальной услуги
утвержденный Приказом Управления
образования Администрации городского
округа Стрежевой от 31.01.2013 № 39 «Об
утверждении Стандарта качества
муниципальной услуги «Предоставление
общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования по
основным общеобразовательным
программам на территории городского
округа Стрежевой»

− Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Гимназия № 1 городского округа
Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
№ 2 городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
№ 3 городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
№ 4 городского округа Стрежевой с
углубленным изучением отдельных
предметов.
− Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
№ 5 городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
№ 6 городского округа Стрежевой.
− Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа
№ 7 городского округа Стрежевой с
углубленным изучением отдельных
предметов.

2.

80.10.3 Дополнительное образование детей

Предоставление услуг
по дополнительному
образованию детей на
территории
городского округа
Стрежевой

Физические
лица

Стандарт качества муниципальной услуги
утвержденный Приказом Управления
образования Администрации городского
округа Стрежевой от 31.01.2013 № 42 «Об
утверждении Стандарта качества
муниципальной услуги «Предоставление
дополнительного образования детям на
территории городского округа Стрежевой,
учреждениями дополнительного
образования детей, подведомственными
Управлению образования»

− Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
Станция юных туристов городского
округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
Центр экологического воспитания
детей.
− Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
Центр дополнительного образования
детей городского округа Стрежевой.

Стандарт качества  муниципальной услуги
«Предоставление услуг по
дополнительному образованию детей»
приложение №1 к распоряжению МКУ «УКС
и МП»  «Об утверждении Стандартов
качества муниципальных услуг,

− Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
«Детская школа искусств» оказываемых

подведомственными учреждениями» от
03.12.2012   № 57
Стандарт качества  муниципальной услуги
«Предоставление услуг по
дополнительному образованию детей»
приложение №2 к распоряжению МКУ «УКС
и МП»  «Об утверждении Стандартов
качества муниципальных услуг,

− Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
«Детско-юношеская спортивная
школа»

оказываемых
подведомственными учреждениями» от
03.12.2012   № 57

3.

80.10.1 Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)

Предоставление
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования

Физические
лица

Стандарт качества муниципальной услуги
«Предоставление общедоступного
бесплатного дошкольного образования на
территории городского округа Стрежевой»
утвержденный Приказом Управления
образования Администрации городского
округа Стрежевой от 31.01.2013 № 43 «Об
утверждении Стандарта качества
муниципальной услуги»

− Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2
«Олененок» городского округа
Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение Центр
развития ребенка - детский сад № 3

«Петушок» городского округа
Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение  детский
сад
№ 4 «Лебедушка» общеразвивающего
вида городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение Центр
развития ребенка - детский сад № 5
«Золотой ключик» городского округа
Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение детский
сад
№ 6 «Колобок» комбинированного
вида
городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение детский
сад
№ 7 «Рябинушка» общеразвивающего
вида  городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение детский
сад
№ 8 «Золотая рыбка»
общеразвивающего вида городского
округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение детский
сад
№ 9 «Журавушка» комбинированного
вида  городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение Центр
развития ребенка - детский сад № 10
«Росинка» городского округа
Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное

дошкольное
образовательное учреждение детский
сад
№ 11 «Ромашка» комбинированного
вида городского округа Стрежевой.
− Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
№ 2 городского округа Стрежевой.
− Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа
№ 7 городского округа Стрежевой с
углубленным изучением отдельных
предметов.

Предоставление
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования детям с
нарушениями речи

Стандарт качества муниципальной услуги
утвержденный Приказом Управления
образования Администрации городского
округа Стрежевой от 31.01.2013 № 43 «Об
утверждении Стандарта качества
муниципальной услуги «Предоставление
общедоступного бесплатного дошкольного
образования детям с нарушениями речи на
территории городского округа Стрежевой»

− Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 1 «Солнышко» компенсирующего
вида
городского округа Стрежевой.

Муниципальные услуги в сфере здравоохранения
 85.11.1 Деятельность больничных учреждений широкого профиля и специализированных

4.
Предоставление
медицинских услуг  в
условиях стационара

Отдельные
категории
граждан,

установленные
законодательс

твом РФ

Стандарт качества бюджетной
(муниципальной) услуги по оказанию
медицинской помощи в условиях
стационара в Муниципальном бюджетном
учреждении здравоохранения «Городская
больница»,  приложение № 1 к
постановлению Администрации городского
округа Стрежевой «Об утверждении стандартов
качества бюджетных (муниципальных) услуг в
области здравоохранения

− Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Городская больница»

» от 09.01.2013   № 28

Стандарт качества
патологоанатомических услуг в
Муниципальном бюджетном учреждении
здравоохранения «Городская больница»,
приложение № 3 к постановлению
Администрации городского округа
Стрежевой «Об утверждении стандартов
качества бюджетных (муниципальных) услуг в
области здравоохранения» от 09.01.2013   № 28
Стандарт качества бюджетной

(муниципальной) услуги по обеспечению
медицинским уходом и присмотром
отдельных категорий детей  в
Муниципальном бюджетном учреждении
здравоохранения «Городская больница»,
приложение № 5 к постановлению
Администрации городского округа
Стрежевой «Об утверждении стандартов
качества бюджетных (муниципальных) услуг в
области здравоохранения» от 09.01.2013   № 28

5.

Предоставление
медицинских услуг в
амбулаторно-
поликлинических
условиях

Отдельные
категории
граждан,

установленные
законодательс

твом РФ

Стандарт качества бюджетной
(муниципальной) услуги по оказанию
амбулаторно-поликлинической помощи  в
Муниципальном бюджетном учреждении
здравоохранения «Городская больница,
приложение № 5 к постановлению
Администрации городского округа
Стрежевой «Об утверждении стандартов
качества бюджетных (муниципальных) услуг в
области здравоохранения

− Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Городская больница»

» от 09.01.2013   № 28

6.

Заготовка,
переработка, хранение
и обеспечение
безопасности
донорской крови и её
компонентов

Физические
лица

Стандарт качества бюджетной
(муниципальной) услуги по обеспечению
препаратами и компонентами крови
медицинской помощи  в Муниципальном
бюджетном учреждении здравоохранения
«Городская больница»,  приложение № 4 к
постановлению Администрации городского
округа Стрежевой «Об утверждении стандартов
качества бюджетных (муниципальных) услуг в
области здравоохранения

− Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Городская больница»

» от 09.01.2013   № 28

7.

85.14.4 Деятельность учреждений скорой медицинской помощи

Предоставление на
территории
городского округа
скорой медицинской
помощи

Физические
лица

Стандарт качества бюджетной
(муниципальной) услуги по
предоставлению скорой медицинской
помощи в Муниципальном бюджетном
учреждении здравоохранения «Городская
больница»,  приложение № 6 к
постановлению Администрации городского
округа Стрежевой «Об утверждении стандартов
качества бюджетных (муниципальных) услуг в
области здравоохранения

» от 09.01.2013   № 28

− Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Городская больница»

Муниципальные услуги в сфере культуры, спорта и молодежной политики

8.

92.51 Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
 Предоставление  Стандарт качества  муниципальной услуги

«Предоставление библиотечно-

библиотечно -
информационных
услуг населению,
комплектование и
обеспечение
сохранности
библиотечных фондов
библиотек

В интересах
общества в

целом

информационных услуг населению,
комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов
библиотек городского округа» приложение
№ 4 к распоряжению МКУ «УКС и МП»  «Об
утверждении Стандартов качества
муниципальных услуг,

оказываемых
подведомственными учреждениями» от
03.12.2012   № 57

− Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Многофункциональный
социокультурный комплекс»

9.

92.52 Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий

Предоставление
музейных услуг

В интересах
общества в

целом

Стандарт качества  муниципальной услуги
«Предоставление музейных услуг»
приложение № 5 к распоряжению МКУ
«УКС и МП»  «Об утверждении Стандартов
качества муниципальных услуг,

оказываемых
подведомственными учреждениями» от
03.12.2012   № 57

− Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Многофункциональный
социокультурный комплекс»

10.

92.62 Прочая деятельность в области спорта
 Организация и

проведение
официальных
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий
городского округа для
развития на
территории
городского округа
физической культуры
и массового спорта

В интересах
общества в

целом

Стандарт качества  муниципальной услуги
«Организация и проведение официальных
физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий городского
округа для развития на территории
городского округа физической культуры и
массового спорта»  приложение № 3 к
распоряжению МКУ «УКС и МП»  «Об
утверждении Стандартов качества
муниципальных услуг,

оказываемых
подведомственными учреждениями» от
03.12.2012   № 57

− Муниципальное бюджетное
учреждение «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»

 92.72 Прочая деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки

11.

Организация  и
проведение
мероприятий для
массового отдыха
жителей городского
округа

В интересах
общества в

целом

Стандарт качества  муниципальной услуги
«Организация  и проведение мероприятий
для массового отдыха жителей городского
округа»   приложение № 6 к распоряжению
МКУ «УКС и МП»  «Об утверждении
Стандартов качества муниципальных услуг,

оказываемых подведомственными
учреждениями» от 03.12.2012   № 57

− Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Многофункциональный
социокультурный комплекс»

Организация и
проведение
мероприятий по
работе с детьми и

В интересах
общества в

целом

Стандарт качества  муниципальной услуги
«Организация и проведение мероприятий
по работе с детьми и молодежью в
городском округе»    приложение № 7 к

− Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

молодежью в
городском округе

распоряжению МКУ «УКС и МП»  «Об
утверждении Стандартов качества
муниципальных услуг,

«Многофункциональный
социокультурный комплекс» оказываемых

подведомственными учреждениями» от
03.12.2012   № 57

Организация и
проведение
мероприятий для
развития местного
традиционного
народного
художественного
творчества

В интересах
общества в

целом

Стандарт качества  муниципальной услуги
«Организация и проведение мероприятий
для  развития местного традиционного
народного художественного творчества»
приложение № 8 к распоряжению МКУ
«УКС и МП»  «Об утверждении Стандартов
качества муниципальных услуг,

оказываемых
подведомственными учреждениями» от
03.12.2012   № 57

− Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Многофункциональный
социокультурный комплекс»

Муниципальные услуги в сфере информирования населения

12.

22.12 Издание газет
 Информирование

населения о
деятельности органов
местного
самоуправление через
официальное печатное
издание

В интересах
общества в

целом

Стандарт качества  бюджетной
(муниципальной) услуги «Информирование
населения о деятельности органов
местного  самоуправления»,  утвержденный
постановлением Администрации городского
округа Стрежевой «Об утверждении
Стандарта качества

бюджетной
(муниципальной) услуги от 17.12.2012 №868

− Муниципальное автономное
учреждение «Редакция Стрежевской
городской газеты «Северная звезда»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ